Vale Canada Limited 4.351.403.820 108.785.095.500 43,79%
Sumitomo Metal Mining Co., Ltd.  1.493.218.075 37.330.451.875 15,03%
PT Mineral Industri Indonesia (Persero) 1.987.267.745 49.681.693.625 20,00%
Vale Japan Limited 54.083.720 1.352.093.000 0,54%
Masyarakat* 2.050.365.360 51.259.134.000 20,64%

xiv

Keterangan
Nilai Nominal Rp25,- per saham

Jumlah Saham Jumlah Nilai Nominal  %

Jumlah Modal ditempatkan dan disetor 9.936.338.720 248.408.468.000  100,00%

Jumlah Saham Dalam Portepel 29.809.016.160  745.225.404.000  -

*) Kepemilikan masing-masing dibawah 5%.
)Pemegang saham pengendali Perseroan saat ini.
Catatan: Berdasarkan Daftar Pemegang Saham per tanggal 15 Mei 2024 yang dikeluarkan oleh PT Bima Registra.

Seluruh Pemegang Saham Publik (Masyarakat) Melaksanakan HMETD Miliknya

Struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan setelah dilakukannya Transaksi Saham
Lama oleh VCL, SMM, dan VJL dengan MIND ID dalam Periode Perdagangan PMHMETD I adalah
sebagai berikut:

Keterangan

Sebelum Transaksi Saham Lama Setelah Transaksi Saham Lama

Jumlah Saham
Jumlah Nilai

Nominal (Rp25,-
per saham)

% Jumlah Saham
Jumlah Nilai

Nominal (Rp25,-
per saham)

%

Modal Dasar 39.745.354.880 993.633.872.000  39.745.354.880 993.633.872.000

Modal ditempatkan dan disetor
Vale Canada Limited,* 4.351.403.820 108.785.095.500 43,79% 3.570.993.764 89.274.844.100 35,94%
Sumitomo Metal Mining Co., Ltd. 1.493.218.075 37.330.451.875 15,03% 1.210.370.563 30.259.264.075 12,18%
PT Mineral Industri Indonesia
(Persero)*

1.987.267.745 49.681.693.625 20,00% 3.104.609.033 77.615.225.825 31,24%

Vale Japan Limited 54.083.720 1.352.093.000 0,54% 0 0 0,00%
Masyarakat* 2.050.365.360 51.259.134.000 20,64% 2.050.365.360 51.259.134.000 20,64%

Jumlah Modal ditempatkan dan
disetor

9.936.338.720 248.408.468.000 100,00% 9.936.338.720 248.408.468.000 100,00%

Jumlah Saham Dalam Portepel 29.809.016.160 745.225.404.000  29.809.016.160 745.225.404.000

*) Kepemilikan masing-masing dibawah 5%.
)Pemegang saham pengendali Perseroan saat ini.
*) Pengendali bersama (joint controllers) atas Perseroan setelah penyelesaian Transaksi Pengambilalihan.
Catatan: Berdasarkan Daftar Pemegang Saham per tanggal 15 Mei 2024 yang dikeluarkan oleh PT Bima Registra.

Setelah dilakukannya rangkaian PMHMETD I (termasuk Transaksi Saham Baru) dan Transaksi Saham
Lama, maka struktur permodalan dan susunan pemegang saham final Perseroan adalah sebagai
berikut:

Keterangan

Sebelum PMHMETD I dan Transaksi Saham Lama Setelah PMHMETD I dan Transaksi Saham Lama

Jumlah Saham
Jumlah Nilai

Nominal (Rp25,-
per saham)

% Jumlah Saham
Jumlah Nilai

Nominal (Rp25,-
per saham)

%

Modal Dasar 39.745.354.880 993.633.872.000  39.745.354.880 993.633.872.000

Modal ditempatkan dan disetor
Vale Canada Limited,* 4.351.403.820 108.785.095.500 43,79% 3.570.993.764 89.274.844.100 33,88%
Sumitomo Metal Mining Co., Ltd. 1.493.218.075 37.330.451.875 15,03% 1.210.370.563 30.259.264.075 11,48%
PT Mineral Industri Indonesia
(Persero)*

1.987.267.745 49.681.693.625 20,00% 3.583.533.690 89.588.342.250 34,00%

Vale Japan Limited 54.083.720 1.352.093.000 0,54% 0 0 0,00%
Masyarakat* 2.050.365.360 51.259.134.000 20,64% 2.174.886.517 54.372.162.925 20,64%

Jumlah Modal ditempatkan dan
disetor

9.936.338.720 248.408.468.000 100,00% 10.539.784.534 263.494.613.350 100,00%

Jumlah Saham Dalam Portepel 29.809.016.160 745.225.404.000  29.205.570.346 730.139.258.650

*) Kepemilikan masing-masing dibawah 5%.
)Pemegang saham pengendali Perseroan saat ini.
*) Pengendali bersama (joint controllers) atas Perseroan setelah penyelesaian Transaksi Pengambilalihan.
Catatan: Berdasarkan Daftar Pemegang Saham per tanggal 15 Mei 2024 yang dikeluarkan oleh PT Bima Registra.

xv

Seluruh Pemegang Saham Publik (Masyarakat) Tidak Melaksanakan HMETD Miliknya

Struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan setelah dilakukannya Transaksi Saham
Lama oleh VCL, SMM, dan VJL dengan MIND ID dalam Periode Perdagangan PMHMETD I adalah
sebagai berikut:

Keterangan

Sebelum Transaksi Saham Lama Setelah Transaksi Saham Lama

Jumlah Saham
Jumlah Nilai

Nominal (Rp25,-
per saham)

% Jumlah Saham
Jumlah Nilai

Nominal (Rp25,-
per saham)

%

Modal Dasar 39.745.354.880 993.633.872.000  39.745.354.880 993.633.872.000

Modal ditempatkan dan disetor
Vale Canada Limited,* 4.351.403.820 108.785.095.500 43,79% 3.570.993.764 89.274.844.100 35,94%
Sumitomo Metal Mining Co., Ltd. 1.493.218.075 37.330.451.875 15,03% 1.210.370.563 30.259.264.075 12,18%
PT Mineral Industri Indonesia
(Persero)*

1.987.267.745 49.681.693.625 20,00% 3.104.609.033 77.615.225.825 31,24%

Vale Japan Limited 54.083.720 1.352.093.000 0,54% 0 0 0,00%
Masyarakat* 2.050.365.360 51.259.134.000 20,64% 2.050.365.360 51.259.134.000 20,64%

Jumlah Modal ditempatkan dan
disetor

9.936.338.720 248.408.468.000 100,00% 9.936.338.720 248.408.468.000 100,00%

Jumlah Saham Dalam Portepel 29.809.016.160 745.225.404.000  29.809.016.160 745.225.404.000

*) Kepemilikan masing-masing dibawah 5%.
)Pemegang saham pengendali Perseroan saat ini.
*) Pengendali bersama (joint controllers) atas Perseroan setelah penyelesaian Transaksi Pengambilalihan.
Catatan: Berdasarkan Daftar Pemegang Saham per tanggal 15 Mei 2024 yang dikeluarkan oleh PT Bima Registra.

Setelah dilakukannya rangkaian PMHMETD I (termasuk Transaksi Saham Baru) dan Transaksi Saham
Lama, maka struktur permodalan dan susunan pemegang saham final Perseroan adalah sebagai
berikut:

Keterangan

Sebelum PMHMETD I dan Transaksi Saham Lama Setelah PMHMETD I dan Transaksi Saham Lama

Jumlah Saham
Jumlah Nilai

Nominal (Rp25,-
per saham)

% Jumlah Saham
Jumlah Nilai

Nominal (Rp25,-
per saham)

%

Modal Dasar 39.745.354.880 993.633.872.000  39.745.354.880 993.633.872.000

Modal ditempatkan dan disetor
Vale Canada Limited,* 4.351.403.820 108.785.095.500 43,79% 3.570.993.764 89.274.844.100 34,29%
Sumitomo Metal Mining Co., Ltd. 1.493.218.075 37.330.451.875 15,03% 1.210.370.563 30.259.264.075 11,62%
PT Mineral Industri Indonesia
(Persero)*

1.987.267.745 49.681.693.625 20,00% 3.583.533.690 89.588.342.250 34,41%

Vale Japan Limited 54.083.720 1.352.093.000 0,54% 0 0 0,00%
Masyarakat* 2.050.365.360 51.259.134.000 20,64% 2.050.365.360 51.259.134.000 19,69%

Jumlah Modal ditempatkan dan
disetor

9.936.338.720 248.408.468.000 100,00% 10.415.263.377 260.381.584.425 100,00%

Jumlah Saham Dalam Portepel 29.809.016.160 745.225.404.000  29.330.091.503 733.252.287.575

*) Kepemilikan masing-masing dibawah 5%.
)Pemegang saham pengendali Perseroan saat ini.
*) Pengendali bersama (joint controllers) atas Perseroan setelah penyelesaian Transaksi Pengambilalihan.
Catatan: Berdasarkan Daftar Pemegang Saham per tanggal 15 Mei 2024 yang dikeluarkan oleh PT Bima Registra.

3. RENCANA PENGGUNAAN DANA

Dana yang diperoleh dari hasil pelaksanaan PMHMETD I setelah dikurangi dengan biaya-biaya emisi
seluruhnya akan digunakan oleh Perseroan untuk:

1. Sebesar Rp1.460.720.203.850 (satu triliun empat ratus enam puluh miliar tujuh ratus dua puluh

juta dua ratus tiga ribu delapan ratus lima puluh Rupiah) akan digunakan oleh Perseroan untuk

[…]

c. Meminta agar diselenggarakan RUPS Perseroan 1 (satu) Pemegang Saham atau lebih yang bersama-
sama mewakili 1/10 (satu per sepuluh) bagian dari jumlah seluruh saham dengan hak suara yang sah
dapat meminta agar diselenggarakan RUPS Perseroan.

11) Tata Cara Pengalihan HMETD

Pemegang HMETD yang tidak ingin melaksanakan haknya dan bermaksud untuk mengalihkan HMETD-nya
yang diperoleh dalam rangka PMHMETD I ini, dapat melakukan pengalihan HMETD kepada pihak lain pada
Periode Perdagangan HMETD dan dapat dilakukan melalui Anggota Bursa atau Bank Kustodian. Mengenai
mekanisme perdagangan HMETD dilakukan sesuai dengan mekanisme perdagangan bursa pada umumnya.

8

1.6 PROFORMA PERMODALAN PERSEROAN SEBELUM DAN SETELAH PMHMETD I

Seluruh Pemegang Saham Publik (Masyarakat) Melaksanakan HMETD Miliknya

Struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan setelah dilakukannya Transaksi Saham
Lama oleh VCL, SMM, dan VJL kepada dengan MIND ID dalam Periode Perdagangan PMHMETD I adalah
sebagai berikut:

Keterangan

Sebelum Transaksi Saham Lama Setelah Transaksi Saham Lama

Jumlah Saham
Jumlah Nilai

Nominal (Rp25,-
per saham)

% Jumlah Saham
Jumlah Nilai

Nominal (Rp25,-
per saham)

%

Modal Dasar 39.745.354.880 993.633.872.000  39.745.354.880 993.633.872.000

Modal ditempatkan dan disetor
Vale Canada Limited,* 4.351.403.820 108.785.095.500 43,79% 3.570.993.764 89.274.844.100 35,94%
Sumitomo Metal Mining Co., Ltd. 1.493.218.075 37.330.451.875 15,03% 1.210.370.563 30.259.264.075 12,18%
PT Mineral Industri Indonesia
(Persero)*

1.987.267.745 49.681.693.625 20,00% 3.104.609.033 77.615.225.825 31,24%

Vale Japan Limited 54.083.720 1.352.093.000 0,54% 0 0 0,00%
Masyarakat* 2.050.365.360 51.259.134.000 20,64% 2.050.365.360 51.259.134.000 20,64%

Jumlah Modal ditempatkan dan
disetor

9.936.338.720 248.408.468.000 100,00% 9.936.338.720 248.408.468.000 100,00%

Jumlah Saham Dalam Portepel 29.809.016.160 745.225.404.000  29.809.016.160 745.225.404.000

*) Kepemilikan masing-masing dibawah 5%.
)Pemegang saham pengendali.
*) Pengendali bersama (joint controllers) atas Perseroan setelah penyelesaian Transaksi Pengambilalihan.
Catatan: Berdasarkan Daftar Pemegang Saham per tanggal 15 Mei 2024 yang dikeluarkan oleh PT Bima Registra.

Setelah dilakukannya rangkaian PMHMETD I (termasuk Transaksi Saham Baru) dan Transaksi Saham Lama,
maka struktur permodalan dan susunan pemegang saham final Perseroan adalah sebagai berikut:

Keterangan

Sebelum PMHMETD I dan Transaksi Saham Lama Setelah PMHMETD I dan Transaksi Saham Lama

Jumlah Saham
Jumlah Nilai

Nominal (Rp25,-
per saham)

% Jumlah Saham
Jumlah Nilai

Nominal (Rp25,-
per saham)

%

Modal Dasar 39.745.354.880 993.633.872.000  39.745.354.880 993.633.872.000

Modal ditempatkan dan disetor
Vale Canada Limited,* 4.351.403.820 108.785.095.500 43,79% 3.570.993.764 89.274.844.100 33,88%
Sumitomo Metal Mining Co., Ltd. 1.493.218.075 37.330.451.875 15,03% 1.210.370.563 30.259.264.075 11,48%
PT Mineral Industri Indonesia
(Persero)*

1.987.267.745 49.681.693.625 20,00% 3.583.533.690 89.588.342.250 34,00%

Vale Japan Limited 54.083.720 1.352.093.000 0,54% 0 0 0,00%
Masyarakat* 2.050.365.360 51.259.134.000 20,64% 2.174.886.517 54.372.162.925 20,64%

Jumlah Modal ditempatkan dan
disetor

9.936.338.720 248.408.468.000 100,00% 10.539.784.534 263.494.613.350 100,00%

Jumlah Saham Dalam Portepel 29.809.016.160 745.225.404.000  29.205.570.346 730.139.258.650

*) Kepemilikan masing-masing dibawah 5%.
)Pemegang saham pengendali Perseroan saat ini.
*) Pengendali bersama (joint controllers) atas Perseroan setelah penyelesaian Transaksi Pengambilalihan.
Catatan: Berdasarkan Daftar Pemegang Saham per tanggal 15 Mei 2024 yang dikeluarkan oleh PT Bima Registra.

Seluruh Pemegang Saham Publik (Masyarakat) Tidak Melaksanakan HMETD Miliknya

Struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan setelah dilakukannya Transaksi Saham
Lama oleh VCL, SMM, dan VJL dengan MIND ID dalam Periode Perdagangan PMHMETD I adalah sebagai
berikut:

9

Keterangan

Sebelum Transaksi Saham Lama Setelah Transaksi Saham Lama

Jumlah Saham
Jumlah Nilai

Nominal (Rp25,-
per saham)

% Jumlah Saham
Jumlah Nilai

Nominal (Rp25,-
per saham)

%

Modal Dasar 39.745.354.880 993.633.872.000  39.745.354.880 993.633.872.000

Modal ditempatkan dan disetor
Vale Canada Limited,* 4.351.403.820 108.785.095.500 43,79% 3.570.993.764 89.274.844.100 35,94%
Sumitomo Metal Mining Co., Ltd. 1.493.218.075 37.330.451.875 15,03% 1.210.370.563 30.259.264.075 12,18%
PT Mineral Industri Indonesia
(Persero)*

1.987.267.745 49.681.693.625 20,00% 3.104.609.033 77.615.225.825 31,24%

Vale Japan Limited 54.083.720 1.352.093.000 0,54% 0 0 0,00%
Masyarakat* 2.050.365.360 51.259.134.000 20,64% 2.050.365.360 51.259.134.000 20,64%

Jumlah Modal ditempatkan dan
disetor

9.936.338.720 248.408.468.000 100,00% 9.936.338.720 248.408.468.000 100,00%

Jumlah Saham Dalam Portepel 29.809.016.160 745.225.404.000  29.809.016.160 745.225.404.000

*) Kepemilikan masing-masing dibawah 5%.
)Pemegang saham pengendali Perseroan saat ini.
*) Pengendali bersama (joint controllers) atas Perseroan setelah penyelesaian Transaksi Pengambilalihan.
Catatan: Berdasarkan Daftar Pemegang Saham per tanggal 15 Mei 2024 yang dikeluarkan oleh PT Bima Registra.

Setelah dilakukannya rangkaian PMHMETD I (termasuk Transaksi Saham Baru) dan Transaksi Saham Lama,
maka struktur permodalan dan susunan pemegang saham final Perseroan adalah sebagai berikut:

Keterangan

Sebelum PMHMETD I dan Transaksi Saham Lama Setelah PMHMETD I dan Transaksi Saham Lama

Jumlah Saham
Jumlah Nilai

Nominal (Rp25,-
per saham)

% Jumlah Saham
Jumlah Nilai

Nominal (Rp25,-
per saham)

%

Modal Dasar 39.745.354.880 993.633.872.000  39.745.354.880 993.633.872.000

Modal ditempatkan dan disetor
Vale Canada Limited,* 4.351.403.820 108.785.095.500 43,79% 3.570.993.764 89.274.844.100 34,29%
Sumitomo Metal Mining Co., Ltd. 1.493.218.075 37.330.451.875 15,03% 1.210.370.563 30.259.264.075 11,62%
PT Mineral Industri Indonesia
(Persero)*

1.987.267.745 49.681.693.625 20,00% 3.583.533.690 89.588.342.250 34,41%

Vale Japan Limited 54.083.720 1.352.093.000 0,54% 0 0 0,00%
Masyarakat* 2.050.365.360 51.259.134.000 20,64% 2.050.365.360 51.259.134.000 19,69%

Jumlah Modal ditempatkan dan
disetor

9.936.338.720 248.408.468.000 100,00% 10.415.263.377 260.381.584.425 100,00%

Jumlah Saham Dalam Portepel 29.809.016.160 745.225.404.000  29.330.091.503 733.252.287.575

*) Kepemilikan masing-masing dibawah 5%.
)Pemegang saham pengendali Perseroan saat ini.
*) Pengendali bersama (joint controllers) atas Perseroan setelah penyelesaian Transaksi Pengambilalihan.
Catatan: Berdasarkan Daftar Pemegang Saham per tanggal 15 Mei 2024 yang dikeluarkan oleh PT Bima Registra.

Alasan terdapat 2 (dua) transaksi yaitu Transaksi Saham Lama dan Transaksi Saham Baru yang akan
dilakukan bersamaan pada hari terakhir periode perdagangan HMETD merupakan kesepakatan dari
Perseroan, MIND ID, VCL, VJL dan SMM dimana tidak hanya ditujukan untuk pemenuhan Kewajiban
Divestasi Saham, namun juga untuk memenuhi kebutuhan pendanaan Perseroan dan para pemegang